



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA

SÃO PAULO

COMPRAS DESPESA EMPENHADA - MAIO/2015

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA DIONATO CELESTINO DE OLIVEIRA ALFACE AMERICANA	MERENDA ESCOLAR 07157071835	734	2015-05-04	179,00	7,00	1.253,00
TOTAL						1.253,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA ALVINO BARBOSA DA SILVA ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1433 BANANA PRATA BANANA NANICA MAMÃO FORMOSA TANGERINA ACELGA CENOURA MELANCIA CHEIRO VERDE TOMATE FIRME PARA SALADA ABACAXI ABÓBORA CABOTIÁ	MERENDA ESCOLAR 38964414691	735	2015-05-04	0,00 500,00 375,00 116,00 414,00 54,50 93,00 360,00 37,50 406,00 117,00 28,00	(3.000,00) 5,19 2,89 3,05 2,89 4,39 2,89 2,05 7,99 5,27 5,19 3,19	(3.000,00) 2.595,00 1.083,75 353,80 1.196,46 239,25 268,77 738,00 299,62 2.139,62 607,23 89,32

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						6.610,83
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA C.B. COSTA EIRELI ME BOLO SABOR LIMÃO COM COBERTURA AÇUCARADA - 1KG Produtos são, frescos e de boa qualidade. Produto obtido por processamento tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de trigo enriquecida (ferro e PÃO DE LEITE	MERENDA ESCOLAR 20318832000249	736	2015-05-04	62,00 137,00 29,00 142,13	12,35 6,75 12,35 7,50	765,70 924,75 358,15 1.065,97
TOTAL						3.114,57
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E EMPORIO HOSPITALAR COM. DE PROD. CIRÚRG. NUTRISON SOYA - 800GRS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04106730000122	737	2015-05-04	80,00	42,57	3.405,60
TOTAL						3.405,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E CONTRATA COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA FRALDA GERIÁTRICA BIGFRAL NOTURNA TAM GRANDE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 17357402000140	738	2015-05-04	224,00	2,62	586,88
TOTAL						586,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E SANTA EMILIA ILE DE FRANCE COMERCIAL DE VEICULOS VELA IGNIÇÃO FILTRO DE AR FILTRO DE ÓLEO FILTRO COMBUSTÍVEL FLUIDO DE FREIO ÓLEO 10W40 ARRUELA DO CARTER	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 11043798000256	739	2015-05-04	4,00 1,00 1,00 1,00 1,00 4,00 1,00	24,97 59,42 38,40 43,28 37,04 28,00 3,47	99,88 59,42 38,40 43,28 37,04 112,00 3,47
TOTAL						393,49

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA ALVINO BARBOSA DA SILVA	MERENDA ESCOLAR 38964414691	741	2015-05-04			
BANANA PRATA				500,00	5,19	2.595,00
BANANA NANICA				375,00	2,89	1.083,75
MAMÃO FORMOSA				116,00	3,05	353,80
TANGERINA				414,00	2,89	1.196,46
ACELGA				54,50	4,39	239,25
CENOURA				93,00	2,89	268,77
MELANCIA				360,00	2,05	738,00
CHEIRO VERDE				37,50	7,99	299,62
TOMATE FIRME PARA SALADA				406,00	5,27	2.139,62
ABACAXI				117,00	5,19	607,23
ABÓBORA CABOTIÁ				28,00	3,19	89,32
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1448				0,00	(0,01)	(0,01)
TOTAL						9.610,82
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA SANTA EMILIA ILE DE FRANCE COMERCIAL DE VEICULOS	ENSINO FUNDAMENTAL 11043798000256	743	2015-05-05			
FILTRO DO AR CONDICIONADO				2,00	33,92	67,84
FILTRO DE ÓLEO				2,00	41,60	83,20
FILTRO COMBUSTÍVEL				2,00	43,28	86,56
ÓLEO 10W40				8,00	28,00	224,00
ARRUELA DO BUJÃO				2,00	6,11	12,22
TOTAL						473,82
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA CS COMÉRCIO DE CEREAIS EIRELI ME	MERENDA ESCOLAR 19079553000100	744	2015-05-05			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Pacotes de 1(um)kg. Com controle de resíduos de agrotóxico. Procedência Nacional e Safra Corrente. Produto natural,				100,00	3,74	374,00
Com controle de resíduos de agrotóxico.Tipo I ? Beneficiado ? Classe Longo Fino ? Polido - Procedência Nacional e				900,00	1,86	1.674,00
TOTAL						2.048,00
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	745	2015-05-05			
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA E SEM PELE (conforme edital)				80,00	8,55	684,00
Classe média, nova, pacote de 500 g, de 1ª qualidade, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados, em				15,00	3,97	59,55
Flocos de Milho sem Açúcar: Não deverá conter aromatizante e corante. O odor e coloração e o sabor deverão ser				20,00	8,99	179,80
Ovo de Galinha: Ovos grandes, Classe A, branco, embalagem contendo 12 unidades. O produto deverá apresentar				30,00	3,45	103,50
TOUCINHO DEFUMADO				10,00	12,50	125,00
Linguiça Calabresa ? Cozida e Defumada: Proveniente de carne suína, carne mecanicamente separada de aves, toucinho,				50,00	9,53	476,50
Presunto Cozido Sem Capa de Gordura ? Peças Inteiras ? Resfriado: Proveniente de carne suína, especiarias naturais, e				21,00	13,97	293,37
Pó fino homogêneo, de cor vermelho?alaranjado com cheiro e sabor próprios. Composto basicamente por sementes de				10,00	6,61	66,10
TOTAL						1.987,82
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	746	2015-05-05			
ERVILHA 200GRS				12,00	6,90	82,80
Lata com peso líquido de 2 (dois) kg. Composta de ervilha, batata, cenoura e salmoura (água e sal). Vegetais				12,00	8,53	102,36
Deverá apresentar farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e no mínimo 10 % de proteínas. Sabor				180,00	0,91	163,80
embalagem 5kg com registro no SIF ou SISP. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou				50,00	10,00	500,00
Integral ? Instantâneo - Fortificado com Vitaminas (C, A, D) e Ferro - Pó fino, sem grumos, de fácil dissolução. Umidade				60,00	8,36	501,60
Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar e amido de milho, no mínimo 9 % de				240,00	0,91	218,40
Composta por farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, vitaminas e demais aditivos permitidos por lei,				48,00	1,79	85,92
Composta por farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, vitaminas e demais aditivos permitidos por lei,				48,00	1,79	85,92
TOTAL						1.740,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	747	2015-05-05			
CALCIO, CARBONATO 500 MG + VIT D 200 UI				600,00	0,11	67,80
ACICLOVIR 200 MG				300,00	0,14	40,50
BECLOMETASONA 400MCG PARA INALAÇÃO.				60,00	0,67	40,08
AGUA PARA INJEÇÃO - AMPOLAS COM 10 ML				400,00	0,14	54,00
ALOPURINOL 100 MG				300,00	0,06	16,50
ALOPURINOL 300MG				180,00	0,14	25,38
AMIODARONA 200MG				1.000,00	0,41	410,00
IPRATOPIO 0,025 % - PARA INALAÇÃO COM 20 ML				50,00	0,64	32,15
			TOTAL			686,41
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	748	2015-05-05			
CETOCONAZOL 20MG CREME DERMATOLÓGICO COM 30GR				12,00	1,09	13,07
DESLOMATADINA 0,5MG/ML XPE C/100ML				120,00	7,49	898,80
FENOTEROL 0,5% C/ 20ML				50,00	1,77	88,50
FEXOFENADINA, SUSP 6MG COM 150ML				6,00	51,05	306,30
TIAMINA, CLORIDRATO 100MG+PIRIDOXINA 100MG+CIANOCOBALAMINA 5.000MCG - SOL INJETÁVEL				12,00	3,90	46,80
LOPERAMIDA 02 MG				600,00	0,12	69,00
ROSUVASTATINA CÁLCICA 10MG				120,00	1,56	187,80
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML				150,00	2,23	334,50
SORO GLICOFISIOLÓGICO 5% 500 ML				36,00	2,47	88,92
SORO GLICOFISIOLÓGICO 5% COM 250 ML				35,00	1,97	68,95
SYNTHROID 125MG				60,00	1,11	66,36
CANDESARTANO CILEXETIL 16MG+HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG				150,00	3,65	547,05

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BETAMETASONA,DIP+AC SALICÍLICO 0,5+30MG/G - 30G				10,00	9,30	93,00
CETOCONAZOL 200 MG				510,00	0,13	65,28
TOTAL						2.874,33
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DUPATRI HOSPITALAR COM, IMP. E EXPORTAÇÃO LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04027894000326	749	2015-05-05			
ENOXAPARINA SÓDICA 40 MG - SUBCUTÂNEA				7,00	26,25	183,75
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1457				0,00	(26,25)	(26,25)
TOTAL						157,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DUPATRI HOSPITALAR COM, IMP. E EXPORTAÇÃO LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04027894000326	750	2015-05-05			
PARACETAMOL + CODEÍNA 500/30 MG				360,00	0,73	262,80
HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 100MG				100,00	3,09	309,00
TIORIDAZINA 25MG				120,00	0,25	30,00
TIORIDAZINA , CLORIDRATO 100 MG				120,00	0,66	79,20
TRAMADOL, CLORIDRATO 100MG				200,00	1,47	294,00
ÁCIDO VALPROICO 250MG				1.000,00	0,18	185,00
CEFTRIAXONA 1G - IM+LIDOCAÍNA 1% - FRASCO COM 2ML				100,00	8,90	890,00
DEXTRANO 70+HIPROMELOSE 1MG+3 MG/ML				24,00	9,98	239,52
CILOSTAZOL 50 MG				300,00	0,30	90,00
DIMENIDRATO 3MG/ML+FRUTOSE 100MG/ML+GLICOSE+PIRIDOXINA, CLOR 5MG/ML C/10ML				100,00	2,20	220,00
GLICOSAMINA , SULFATO 1500 MG + CONDROTINA , SULFATO 1200 MG				120,00	3,19	382,20
GLICOSAMINA , SULFATO 500 MG + CONDROTINA SULFATO 400 MG				120,00	1,69	202,80
TOTAL						3.184,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DUPATRI HOSPITALAR COM, IMP. E EXPORTAÇÃO LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04027894000326	751	2015-05-05			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DEXAMETASONA , FOSFATO DISSODICO 04 MG / 02 ML				200,00	1,38	276,00
PREDNISOLONA SOLUÇÃO 3 MG/ML C/ 100ML				30,00	5,28	158,40
BUDESONIDA SPRAY 50MCG C/ 120DOSES				60,00	19,90	1.194,00
TOTAL						1.628,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA SO FRALDAS COMERCIO LTDA ME	EDUCAÇÃO INFANTIL 04296859000140	753	2015-05-06			
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM G				800,00	0,44	352,00
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM EG				864,00	0,49	423,36
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM SXG				600,00	0,90	540,00
TOTAL						1.315,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA LASO CONFECÇOES LTDA	EDUCAÇÃO INFANTIL 66081191000171	754	2015-05-06			
CAPA PARA CARRINHO DE BEBÊ				10,00	16,90	169,00
TOALHA FELPUDA DE BANHO INFANTIL ALGODÃO TAM 60X1,20				60,00	24,98	1.498,80
TROCADOR PLASTIFICADO PARA BEBÊ TAM. GRANDE				10,00	14,98	149,80
TOTAL						1.817,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA ELETROVATTI MAQUINAS DE SOLDA LTDA - EPP	CULTURA ESPORTE E LAZER 00648160000141	755	2015-05-06			
CAPACITOR PERMANENTE 40/250UF				1,00	29,70	29,70
CAPACITOR ELETROLITICO 540/648				1,00	27,50	27,50
SELO MECÂNICO				1,00	18,70	18,70
SELO MECÂNICO 3/4 METALIZADO				1,00	48,00	48,00
FIO DE COBRE ESMALTADO				2,25	35,13	79,01
ROLAMENTO 6201				1,00	9,86	9,86
ROLAMENTO 6204				1,00	14,30	14,30

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ROLAMENTO 6202				1,00	9,60	9,60
ROLAMENTO 6203				1,00	12,00	12,00
TOTAL						248,67
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	757	2015-05-06			
PAROXETINA 20MG				60,00	0,24	14,40
NEOMICINA + BACITRACINA 5MG/250UI C/10GRS				200,00	0,85	170,00
CINARIZINA 75 MG				2.000,00	0,09	180,00
LIDOCAINA 2% SEM VASO COM 20 ML				25,00	1,44	36,00
NIMESULIDA 100MG				2.000,00	0,05	100,00
NIMESULIDA 50MG / ML GOTAS-15 ML				200,00	0,85	170,00
GLIMEPIRIDA 02 MG				240,00	0,30	72,00
ESPIRONOLACTONA 25 MG				200,00	0,09	18,00
CUMARINA 15MG+RUTINA 90MG				360,00	0,15	54,00
BETAMETASONA + CETOCONAZOL 0,5MG + 20MG C/ 30GRS				40,00	6,79	271,60
CIMETIDINA 150 MG INJETAVEL				400,00	1,39	556,00
BROMAZEPAN 3 MG				2.000,00	0,04	90,00
BUTIL BROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA (10 + 250 MG)				2.000,00	0,20	400,00
ACETILCISTEÍNA 100MG/ML - 3ML				20,00	2,49	49,80
ALPRAZOLAM 2MG				180,00	0,14	25,20
ACIDO ASCÓRBIO 500MG/5ML - AMPOLA 5ML				100,00	0,89	89,00
ACETILSALICÍLICO, ÁCIDO 325MG TAMPONADO				224,00	0,44	98,56
ACETILSALICÍLICO, ÁCIDO 100 MG TAMPONADO				128,00	0,32	40,96
TOTAL						2.435,52

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	758	2015-05-06			
VARFARINA SÓDICA 5MG				500,00	0,10	50,00
DEXCLORFENIRAMINA, 0,4MG/ML XPE - C/100ML				100,00	0,80	80,00
DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML AMP.2 ML				500,00	0,58	290,00
FINASTERIDA 05 MG				1.500,00	0,30	450,00
HIDROCORTIZONA, SUCCIN. 500MG INJETAVEL				100,00	6,59	659,00
CLOPIDOGREL 75 MG				1.120,00	0,42	470,40
CLORPROMAZINA 100 MG				600,00	0,20	120,00
CLORPROMAZINA 25 MG				800,00	0,18	144,00
DOXAZOSINA, MESILATO 2MG				180,00	0,19	34,20
TOPIRAMATO 50 MG				60,00	0,30	18,00
TOPIRAMATO 25MG				180,00	0,25	45,00
PROPILTIOURACILA 100MG				120,00	0,56	67,20
CARVEDILOL 12,5 MG				1.860,00	0,10	195,30
ACETILSALICILICO , ACIDO 100 MG				2.000,00	0,01	24,00
BETAMETASONA , ACETATO 03 MG/ML + BETAMETASONA FOSFATO DISSODICO 03 MG/ ML - INJETAVEL COM 01				100,00	6,24	624,00
CIPROFLOXACINO 500 MG				700,00	0,15	104,30
CLARITROMICINA 500MG				84,00	0,86	72,24
AZITROMICINA 500 MG				500,00	0,38	190,00
			TOTAL			3.637,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04851958000147	759	2015-05-06			
LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG				420,00	0,15	64,26
LEVOTIROXINA SÓDICA 125 mg				60,00	0,19	11,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG				420,00	0,14	56,70
LEVOTIROXINA SÓDICA 88 MCG				30,00	0,20	6,00
METILFENIDATO 36MG				150,00	10,30	1.545,00
METILFENIDATO 54MG				30,00	10,30	309,00
PERINDOPRIL 4MG				120,00	1,45	174,00
VIMPOCETINA 5MG				180,00	0,47	85,50
INDAPAMIDA 1,5 MG SR				120,00	0,41	49,80
PREGABALINA 75 MG				60,00	1,83	109,80
SUSTRATE 10 MG				2.000,00	0,32	634,00
SUPLEMENTO VITAM. LUTEÍNAM,ZEAXANTINA,VIT E,C,MINERAIS, SELÊNIO E ZINCO				60,00	1,54	92,40
OXBUTININA, CLORIDRATO 5MG				60,00	0,54	32,40
IBANDRONATO DE SÓDIO 150 MG				2,00	87,10	174,20
ACIDO GAMA AMINO BUTIRICO				128,00	0,63	80,64
BETAISTINA 24 MG				120,00	0,35	42,60
CETOPROFENO 100 MG				2.000,00	0,59	1.180,00
CLONIDINA, CLORIDRATO 0,100 MG				500,00	0,14	71,00
CLORANFENICOL + LIDOCAÍNA 25MG+30MG/ML-SOL OTOLÓGICA				30,00	3,30	99,00
DULOXETINA 60 MG				56,00	2,80	156,80
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1469				0,00	(100,04)	(100,04)
TOTAL						4.874,46
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E CIRURGICA UNIÃO LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04063331000121	760	2015-05-06			
MÁSCARA PARA INALAÇÃO-AR COMPRIMIDO(ADULTO), CONJ COMPLETO-				12,00	4,72	56,64
MÁSCARA PARA INALAÇÃO-AR COMPRIMIDO(INFANTIL), CONJ COMPLETO-				10,00	4,72	47,20
TOTAL						103,84

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GABINETE DO PREFEITO PAULO JOSE PAVARINI - ME	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 67413419000146	762	2015-05-07			
LIXEIRAS PEQUENAS				5,00	14,00	70,00
APAGADOR PARA QUADRO BRANCO				1,00	4,00	4,00
CANETA PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL				2,00	6,70	13,40
CANETA PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETA				2,00	6,70	13,40
CANETA PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA				2,00	6,70	13,40
QUADRO BRANCO 0,90X0,60 COM SUPORTE				1,00	75,00	75,00
			TOTAL			189,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E PRINCAR PEÇAS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 71702856000157	763	2015-05-07			
RETENTOR DO VIRABREQUIM TRASEIRO				1,00	19,85	19,85
RETENTOR DO VIRABREQUIM DIANTEIRO				1,00	30,59	30,59
RETENTOR DO COMANDO DE VÁLVULAS				1,00	12,55	12,55
JUNTA DO MOTOR				1,00	134,43	134,43
PARAFUSO DO CABEÇOTE				12,00	12,99	155,88
RETENTOR HASTE VÁLVULA				8,00	2,95	23,60
VELA DE IGNIÇÃO				1,00	79,76	79,76
ANEL 1.8				1,00	237,16	237,16
BRONZINA MANCAL				1,00	92,70	92,70
BRONZINA DE BIELA				1,00	51,39	51,39
VÁLVULA TERMOSTÁTICA				1,00	44,35	44,35
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1474				0,00	(0,01)	(0,01)
			TOTAL			882,25

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E GALLI COMERCIO DE DOCES E ARTIGOS PARA FESTAS KIT DE CAFÉ DA MANHÃ COM 27 ITENS DIVERSOS	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 49157035000128	766	2015-05-07	36,00	21,90	788,40
TOTAL						788,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E PAULO JOSE PAVARINI - ME CANETA ESFEROGRAFICA PASTA EM L TRANSPARENTE PAPEL SULFITE 60KGS COM 50FLS PASTA COM ELÁSTICO PILHA PEQUENA AA COM 04 UNIDADES CRACHÁ COM PRESILHAS PRANCHETA ETIQUETA TP12	FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO 67413419000146	768	2015-05-08	100,00 100,00 8,00 5,00 1,00 100,00 1,00 4,00	0,40 0,55 9,00 3,60 5,85 0,70 12,00 3,00	40,00 55,00 72,00 18,00 5,85 70,00 12,00 12,00
TOTAL						284,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E SARTORI MAT. ELET. E HIDR. MAT. P/ CONST. E REGISTRO ESFERA 3/4 TORNEIRA BICA MÓVEL 1/2" TUBO 25MM MARRON 6MTS CAP 3/4 ADAPTADOR 3/4 CURTO ADESIVO PVC 175 GM C/ PINCEL VEDA ROSCA 18X50 JOELHO 25X90 SOLDAVEL	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 67444125000181	770	2015-05-08	10,00 2,00 5,00 10,00 20,00 5,00 10,00 20,00	33,63 48,17 18,86 1,01 0,69 13,15 8,41 0,66	336,30 96,34 94,30 10,10 13,80 65,75 84,10 13,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ARCO DE SERRA				1,00	27,96	27,96
BUCHA REDUÇÃO CURTA				10,00	0,35	3,50
LUVA 25MM MARRON				30,00	0,65	19,50
LUVA 3/4 AZUL				10,00	5,46	54,60
TOTAL						819,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E LUIZ ANTONIO FASCINELLI	FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO 65745507000110	771	2015-05-08			
CAFÉ TORRADO E MOIDO - PCTE 500GR				1,00	5,75	5,75
HAMBURGUINHOS				100,00	0,80	80,00
ÁGUA MINERAL 500ML				24,00	1,75	42,00
BISCOITO WAFFLES				8,00	2,99	23,92
ENROLADINHO PRES/QUEIJO				100,00	0,50	50,00
POTE DE GELÉIA UVA				1,00	4,99	4,99
POTE DE GELÉIA GOIABADA				1,00	4,29	4,29
POTE DE GELÉIA SABOR MORANGO				1,00	7,15	7,15
Bisnaguinha de Leite com cobertura de goiabada: Produtos são, frescos e de boa qualidade.				100,00	0,50	50,00
Bisnaguinha de Leite com cobertura de creme: Produtos são, frescos e de boa qualidade.				100,00	0,50	50,00
PÃO DE QUEIJO				200,00	0,50	100,00
AÇÚCAR CRISTAL C/ 5 KGS				1,00	7,90	7,90
TOTAL						426,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. SEPAM SERV EQUIP PROD PARA AGRICULTURA E	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 45362936000109	772	2015-05-08			
CORREIA 2-C1				1,00	24,24	24,24
CORREIA INDUSTRIAL				2,00	74,50	149,00
TOTAL						173,24

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA VENÇÃO & SILVA LTDA - ME MK 1147	ENSINO FUNDAMENTAL 10979240000133	774	2015-05-11	1,00	988,00	988,00
TOTAL						988,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA ÁCIDO FÓLICO 5 MG CETOPROFENO 100MG INJETÁVEL IV BROMOPRIDA 10MG/2ML	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	777	2015-05-12	2.500,00 400,00 200,00	0,02 3,81 0,77	45,00 1.524,00 153,00
TOTAL						1.722,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA ACERTIL 10MG LOVASTATINA 10MG PROTETOR SOLAR FPS 30 BETAMETASONA 0,5 MG/ML - COM 15 ML LEVOTIROXINA SÓDICA 75 MCG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09580548000807	778	2015-05-12	30,00 120,00 2,00 20,00 300,00	1,64 0,88 19,99 10,48 0,20	49,06 105,60 39,98 209,60 60,00
TOTAL						464,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA TIBOLONA 2,5 MG COLECALCIFEROL GOTAS COM 20ML PREGABALINA 150 MG ESPIROLONOLACTONA 25 MG ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1493	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14271474000182	779	2015-05-12	60,00 2,00 60,00 2.500,00 0,00	0,50 18,00 2,30 0,10 (12,20)	30,00 36,00 138,00 250,00 (12,20)
TOTAL						441,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DROGARIA SÃO FRANCISCO GUARIBA LTDA-ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03999628000130	780	2015-05-12			
ACTINE SABONETE 80GRS				1,00	23,35	23,35
METOTREXATE 2,5MG				120,00	0,58	69,60
PERICIAZINA 10MG				60,00	0,31	18,60
PLAVIX 75MG				60,00	7,21	432,60
ISOSSORBIDA 50MG				60,00	1,39	83,40
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1494				0,00	(28,84)	(28,84)
			TOTAL			598,71
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E AUXTER SOLUÇÕES EM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 05124347000917	782	2015-05-12			
ADITIVO ARREFECIMENTO				8,00	18,47	147,76
			TOTAL			147,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.	ENSINO FUNDAMENTAL 01133975000150	783	2015-05-12			
VELA DE IGNIÇÃO				1,00	75,00	75,00
CHAVE DE LUZ				1,00	15,00	15,00
ELETROVÁLVULA DO INJETOR				1,00	35,00	35,00
BOTÃO DE ACIONAMENTO PORTA ELÉTRICA LATERAL				1,00	35,00	35,00
BATERIA DE 150 AMPERES 12 VOLTS				1,00	430,00	430,00
CABO DE IGNIÇÃO				1,00	120,00	120,00
SENSOR DE NÍVEL COMBUSTÍVEL				1,00	60,00	60,00
SOQUETE FAROL				1,00	15,00	15,00
TRAVA DA DIREÇÃO				1,00	220,00	220,00
FUZIL				5,00	0,40	2,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LÂMPADA FAROL				4,00	15,00	60,00
LÂMPADA LANTERNA				6,00	3,00	18,00
TOTAL						1.085,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01133975000150	785	2015-05-12			
CABO IGNIÇÃO				1,00	140,00	140,00
LAMPADA LANTERNA				1,00	3,00	3,00
LAMPADA FAROL H 7 12 V				1,00	25,00	25,00
PALHETA LIMPADOR DO PARABRISA				2,00	17,50	35,00
REGULADOR DE VOLTAGEM				1,00	90,00	90,00
VELA DE IGNIÇÃO				1,00	60,00	60,00
CHAVE DE LUZ				1,00	60,00	60,00
ROTOR 90 AH				1,00	80,00	80,00
ROLAMENTO DO TENSOR DE CORREIA				1,00	45,00	45,00
BUZINA				1,00	35,00	35,00
LÂMPADA DA RÉ				1,00	3,00	3,00
LÂMPADA H7				1,00	15,00	15,00
TOTAL						591,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 01133975000150	787	2015-05-12			
PALHETA LIMPADOR DO PARABRISA				1,00	20,00	20,00
INTERRUPOR ÓLEO				1,00	25,00	25,00
PORTA FUSIL				1,00	10,00	10,00
AUTOMÁTICO PARTIDA				1,00	85,00	85,00
FUZIL				6,00	0,40	2,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						142,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 01133975000150	789	2015-05-12			
MANGUEIRA BOMBA DE ÁGUA DO MOTOR				1,00	25,00	25,00
RELE DO PISCA				1,00	15,00	15,00
SENSOR DE TEMPERATURA				1,00	60,00	60,00
FILTRO COMBUSTÍVEL				1,00	20,00	20,00
BRAÇADEIRA				2,00	2,00	4,00
LÂMPADA LANTERNA				6,00	3,00	18,00
MANGUEIRA DO RADIADOR				1,00	20,00	20,00
TOTAL						162,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E VIACAO PARATY LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 51663680000326	792	2015-05-13			
REFERENTE A RECARGA DE CARTÃO VALE TRANSPORTE EM 66 PASSES PARA RITA DE CASSIA DE OLIVEIRA				1,00	234,30	234,30
TOTAL						234,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA N.S.A. ELETRO MECAMOTOR LTDA EPP	CULTURA ESPORTE E LAZER 48004816000110	793	2015-05-13			
CAIXA 4 X 2				20,00	6,09	121,82
PARAFUSO TRAVA 1/4 X 1/2				30,00	0,12	3,51
ABRAÇADEIRA CZ 21.03				50,00	2,17	108,67
ADAPTADOR A20.03				21,00	1,71	35,89
FIO PARALELO 2 X 2,5				100,00	2,12	212,41
FITA ISOLANTE 19 X 20				10,00	11,99	119,92
EMENDA 50 X 50MM				6,00	1,95	11,71
ARRUELA LISA 1/4				30,00	0,06	1,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ESPELHO 3T				10,00	2,58	25,84
ESPELHO RJ 45 DUPLO				5,00	5,13	25,64
ESPELHO RJ 45				5,00	5,08	25,39
MÃO FRANCESA				24,00	4,63	111,20
TOTAL						803,81
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E COPRES COMERCIAL LTDA.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 03389101000194	794	2015-05-13			
RELE FOTOCELULA 1000W BIVOLT				6,00	31,50	189,00
TOTAL						189,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E M&Z DO BRASIL LTDA EPP	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 19654008000108	797	2015-05-14			
BEBEDOUROS ACESSÍVEIS DE ÁGUA DE PRESSÃO. COM BOTÕES LATERAIS E FRONTAIS COM SISTEMA				2,00	2.500,00	5.000,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO, COM CAPACIDADE DE 22.000 (VINTE E DOIS MIL) BTU?				3,00	3.300,00	9.900,00
TOTAL						14.900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E M&Z DO BRASIL LTDA EPP	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 19654008000108	799	2015-05-15			
COMPUTADOR COMPLETO; PROCESSADOR I3 DE QUATRO NÚCLEOS, 2.5GHZ, PLACA MÃE, COM 6MB DE				3,00	2.570,00	7.710,00
TOTAL						7.710,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E INKJET21 SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 03228427000130	800	2015-05-15			
RETROPROJETOR TECNOLOGIA: 3LCD, MÉTODO DE PROJEÇÃO: FRONTAL /TRASEIRA/MONTADA NO TETO,				1,00	2.320,00	2.320,00
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TECNOLOGIA A LASER COLORIDA ? IMPRESSÃO COLORIDA, RESOLUÇÃO				2,00	2.370,00	4.740,00
TOTAL						7.060,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DAIANE CRISTINA DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08739660000109	801	2015-05-15			
PERFURADORA MANUAL - PARA ENCADERNAÇÃO COM ESPIRAL QUE PERMITA PERFURAÇÕES DE ATÉ 20				1,00	614,00	614,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
NOTEBOOK COM TELA DE 14" BRILHANTE WIDESCREEN HD ANTI-REFLEXO ILUMINADA POR LED , MEMÓRIA				1,00	2.560,00	2.560,00
NOBREAK - MODELO MONOVOLT: ENTRADA 115/127V ~ E SAÍDA 115V~.FILTRO DE LINHA.ESTABILIZADOR				2,00	460,00	920,00
FRAGMENTADORA DE PAPEL - CORTAR 15 FOLHAS POR VEZ, EM PARTÍCULAS DE 3,9 A 44 MM, ALÉM DE				1,00	514,00	514,00
GUILHOTINA - DE FACÇÃO PARA PAPEL, CHAPA DE AÇO, CAPACIDADE DE CORTE DE 12 FOLHAS ? EXTENSÃO				1,00	199,00	199,00
CÂMERA FOTOGRÁFICA. 16.1 MP 10 X ZOOM LCD 3,0", LENTE ZOOM ÓPTICO:10X, CCD, CÂMERA FLASH				1,00	680,00	680,00
TOTAL						5.487,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DAIANE CRISTINA DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08739660000109	802	2015-05-15			
NOBREAK - MODELO MONOVOLT: ENTRADA 115/127V ~ E SAÍDA 115V~.FILTRO DE LINHA.ESTABILIZADOR				2,00	460,00	920,00
TOTAL						920,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	805	2015-05-15			
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA E SEM PELE (conforme edital)				80,00	8,55	684,00
TOUCINHO DEFUMADO				10,00	12,50	125,00
Concentrado líquido natural para refresco de frutas. Não alcoólico. Não fermentado. Contendo suco ou polpa de frutas				40,00	5,18	207,20
Presunto Cozido Sem Capa de Gordura ? Peças Inteiras ? Resfriado: Proveniente de carne suína, especiarias naturais, e				21,00	13,97	293,37
TOTAL						1.309,57
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	806	2015-05-15			
MUSSARELA- PEÇA INTEIRA - RESFRIADA - CONFORME EDITAL				20,00	11,60	232,00
embalagem 5kg com registro no SIF ou SISP. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou				50,00	10,00	500,00
Integral ? Instantâneo - Fortificado com Vitaminas (C, A, D) e Ferro - Pó fino, sem grumos, de fácil dissolução. Umidade				60,00	8,36	501,60
TOTAL						1.233,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 53437315000167	808	2015-05-18			
LEITE INTEGRAL UHT COM 1 LITRO - CONFORME EDITAL				1.414,00	2,12	2.997,68

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						2.997,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E GIOVANA BIANCHI PARISE MIGUEL ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 04157771000148	809	2015-05-18			
LATEX 18 LITROS CAMURÇA				18,00	180,00	3.240,00
TINTA LATEX ACRÍLICA PALHA 18LTS				3,00	180,00	540,00
TOTAL						3.780,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO - ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 02683546000110	813	2015-05-18			
CADERNETA MÉDIA				60,00	2,99	179,40
LAÇO GRANDE				10,00	2,50	25,00
PERFURADOR EVA 25MM				3,00	39,99	119,97
PERFURADOR FURO ÚNICO				2,00	7,99	15,98
PERFURADOR EVA 38MM				3,00	49,99	149,97
PERFURADOR EVA 16MM				3,00	12,99	38,97
FITA TNT				3,00	15,99	47,97
PIRÓGRAFO				1,00	147,36	147,36
COLHER DE PAU				60,00	3,49	209,40
COLA SILICONE				9,00	5,99	53,91
TÁBUA				60,00	7,99	479,40
LACINHO PEQUENO				70,00	0,80	56,00
SAQUINHO GRANDE				60,00	0,34	20,40
SIANINHA				6,00	10,90	65,40
SIANINHA FINA				6,00	6,90	41,40
SIANINHA DOURADA				2,00	8,90	17,80
SIANINHA PRATA				2,00	8,90	17,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SAQUINHO MÉDIO				60,00	0,25	15,00
CAIXA ORGANIZADORA MÉDIA				2,00	44,99	89,98
CAIXA ORGANIZADORA GRANDE				2,00	59,99	119,98
TOTAL						1.911,09
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E SOSEG SOLUCAO EM SEGURANCA ELETRONICA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03663118000198	815	2015-05-19			
BATERIA SELADA				1,00	90,00	90,00
CENTRAL DE ALARME COM TECLADO DIGITAL 20 SETORES				1,00	499,00	499,00
FIO 4 VIAS				500,00	1,55	775,00
FIO PARALELO 2X1,5MM				100,00	1,85	185,00
SIRENE GRANDE				1,00	40,00	40,00
SIRENE PEQUENA				1,00	15,00	15,00
INFRA VERMELHO				15,00	99,00	1.485,00
TOTAL						3.089,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	828	2015-05-20			
PARACETAMOL 750 MG				4.000,00	0,06	236,00
FENOBARBITAL 40MG/ML FRS. 20 ML SOL. ORAL				12,00	3,98	47,76
METROPOLOL SUCCINATO 50MG				60,00	1,46	87,48
PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100MG				200,00	0,10	19,80
DICLOFENACO POTÁSSICO 75 MG/3ML AMPOLA C/ 3 ML				300,00	1,10	330,00
DICLOFENACO DIETILMÔNICO, EMUGEL TUBO COM 60 GRS.				30,00	2,79	83,70
DIMETICONA 75MG/ML - 15ML				150,00	0,82	123,00
MICONAZOL , NITRATO 20 MG / G CREME DERMATOLOGICO COM 30G				16,00	1,98	31,68
CLORETO DE SÓDIO 20% IV AMPOLA COM 10ML				20,00	0,19	3,86

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FLUNARIZINA 10MG				30,00	0,12	3,60
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML				200,00	2,23	446,00
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML				200,00	1,79	359,00
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML				432,00	1,60	691,20
EPINEFRINA 1 MG / ML COM 1 ML				100,00	1,68	168,00
ESTRIOL 1MG/G CREME VAGINAL				3,00	13,50	40,50
QUETIAPINA 25MG				236,00	1,10	259,60
CETOPROFENO 20MG/ML				30,00	7,69	230,79
CETOCONAZOL 20MG CREME DERMATOLÓGICO COM 30GR				30,00	1,09	32,67
TOTAL						3.194,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04851958000147	829	2015-05-20			
NITRENDIPINO 10 MG				90,00	0,41	37,35
FLURAZEPAM 30 MG (DALMADORM)				90,00	0,51	46,17
TOTAL						83,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	830	2015-05-20			
BUTIBROMETO DE ESCOPOLAMINA+DIPIRONA SÓDICA 4MG+500MG/ML				500,00	1,40	698,50
TOTAL						698,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	831	2015-05-20			
CARBAMAZEPINA 200 MG				2.000,00	0,08	160,00
TOTAL						160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14271474000182	832	2015-05-20			
MEMANTINA, CLORIDRATO 10MG				60,00	1,00	60,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CIMETIDINA 200 MG				2.000,00	0,08	160,00
DIMENIDRIATO+CLORIDRATO DE PIRIDOXINA (50MG+10MG)				2.000,00	0,20	400,00
POLIVITAMINICO GOTAS (A,B1,B2,C,D3 E NICOTINAMIDA)				50,00	7,50	375,00
CROMOGLICATO DISSÓDICO. 4% -SOL. NASAL - COM 13 ML				10,00	10,00	100,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1562				0,00	(4,00)	(4,00)
TOTAL						1.091,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA MARKA VEICULOS LTDA.	ENSINO FUNDAMENTAL 53165106000454	833	2015-05-20			
MATERIAL DE PINTURA				1,00	310,00	310,00
PARABRISA				1,00	3.600,00	3.600,00
VIDRO RETROVISOR				1,00	75,00	75,00
COLA				1,00	160,00	160,00
TOTAL						4.145,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E LUTZ & FRANCESHINI LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 45844594000155	835	2015-05-21			
ÁCIDO RETINOICO 0,025% - 20G				1,00	19,00	19,00
ÁCIDO RETINOICO 0,1% - 60G				1,00	19,00	19,00
ADAPALENO 1MG, FOSFATO DE CLINDAMICINA 11,91MG, Q.S.P. 1 G - BISNAGA 30GRS				1,00	19,00	19,00
HIDROQUINONA 4% CREME 30GRS				1,00	19,00	19,00
ÓLEO MINERAL 200ML				2,00	15,00	30,00
DOXEPINA 20MG				30,00	0,53	16,00
CREME HIDRATANTE NÃO IONICO+ÓLEO DE AMENDOAS DOCES 5%-200ML				1,00	24,00	24,00
TOTAL						146,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 52202744000192	836	2015-05-21			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SERINGA PARA INSULINA 100UI COM AGULHA 8,00MMX0,33MMCOM 100 UNIDADES				200,00	35,00	7.000,00
COLETOR DE URINA (POTE PLASTICO COM TAMPA VERDE) UNIVERSAL				1.000,00	0,24	240,00
SERINGA DESCARTÁVEL, CAPAC. 1ML PARA APLICAÇÃO DE INSULINA, COM AGULHA 13MMX0,33 CONF. NR32				2.000,00	1,09	2.180,00
TOTAL						9.420,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E CIRURGICA UNIÃO LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04063331000121	837	2015-05-21			
TALA ORTOPÉDICA MOLDÁVEL (MODELO TALA FÁCIL) REVESTIDA EM EVA TAM G				3,00	13,76	41,28
TALA ORTOPÉDICA MOLDÁVEL (MODELO TALA FÁCIL) REVESTIDA EM EVA TAM M				3,00	10,93	32,79
TALA ORTOPÉDICA MOLDÁVEL (MODELO TALA FÁCIL) REVESTIDA EM EVA TAM P				3,00	8,50	25,50
TALA ORTOPÉDICA MOLDÁVEL (MODELO TALA FÁCIL) REVESTIDA EM EVA TAM PP				3,00	5,85	17,55
TESTE RÁPIDO PARA GRAVIDEZ - BETA HCG - COM 50 TESTES				2,00	39,00	78,00
EQUIPO MULTI 2 VIAS COM CORTA FLUXO				150,00	0,58	87,00
MÁSCARA PARA INALAÇÃO-AR COMPRIMIDO(ADULTO), CONJ COMPLETO-				30,00	4,72	141,60
TERMOMETRO DIGITAL COM CABO EXTENSOR				5,00	35,99	179,95
ELETRODO DESCARTÁVEL COM GEL PARA USO E.C.G ADULTO				100,00	0,25	25,00
COMPRESSA DE CURATIVO ZOBEC C/ GAZE E ALGODÃO INTERCALADOS 10X15 C/ 6 DOBRAS				500,00	1,05	525,00
EQUIPO MACRO GOTAS INDICADO PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS ESTÉREIS				1.000,00	0,97	970,00
TOTAL						2.123,67
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56081482000106	838	2015-05-21			
PAPEL LENÇOL DESCARTAVEL COR BRANCA TEXTURA FIRME RESISTENTE COM 10 ROLOS DE 50 CM X 50 M				70,00	41,00	2.870,00
AGULHA DESCART. , CALIBRE 30 X 08 , PAREDE FINA , BISEL TRIFACETADO COM 100 UNID				40,00	4,18	167,20
AGULHA DESCARTAVEL , CALIBRE 40 X 12 , PAREDE FINA , BISEL TRIFACETADO COM 100 UN				50,00	5,09	254,50
TOTAL						3.291,70

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 46962122000321	839	2015-05-21			
LANCETA P/ COLETA DE SANGUE CAPILAR, C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA E AGULHA RETRÁTIL 23G				80,00	21,00	1.680,00
TOTAL						1.680,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 71912315000153	840	2015-05-21			
SONDA URETRAL N-18				20,00	0,50	9,94
ATADURA DE CREPE, MED APROX. 12 LARGURA X 1,80M (REPOUSO) SENDO 4,50 M COMPR ESTICADA C/				50,00	3,80	190,00
ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CMX1M C/ 12UNIDS				5,00	3,12	15,60
ATADURA DE CREPE, MED.APROX.15CM LARGURAX 1,80M (REPOUSO) SENDO 4,50 M COMPR ESTICADA C/				50,00	4,84	242,00
Atadura de crepe, medindo aproximadamente 08 cm de largura x 1,80m(repouso) sendo 4,50 m de comprimento				50,00	2,70	135,00
TOTAL						592,54
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E A.S.A. FARIZATO SILVA COMERCIAL LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 05309246000163	844	2015-05-22			
BASE DE CORTE P				2,00	39,90	79,80
BASE DE CORTE M				2,00	79,90	159,80
CABEÇA DE BONECA				18,00	2,00	36,00
LANTEJOULA				150,00	1,20	180,00
FITA FLORAL				40,00	2,00	80,00
PLACA DE MDF				15,00	4,90	73,50
ARGOLA CHAVEIRO				10,00	5,00	50,00
ESPIRAL PLÁSTICO				3,00	4,90	14,70
GUARDANAPO DE TECIDO				50,00	2,20	110,00
JUTA				6,00	11,90	71,40
CARIMBO				6,00	14,35	86,10

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CARBONO				20,00	2,00	40,00
CAIXA PLÁSTICA				5,00	20,28	101,40
LAÇO				14,00	6,90	96,60
PARAFINA				10,00	5,00	50,00
MEIA DE SEDA				50,00	1,90	95,00
RENDA				1,00	31,90	31,90
VERNIZ VITRAL				16,00	4,70	75,20
FITA CREPE				6,00	7,20	43,20
SIANINHA G				4,00	7,00	28,00
SIANINHA P				6,00	4,90	29,40
IMÃ DE BOLINHA				5,00	2,90	14,50
BOTÕES DE MADEIRA				5,00	4,90	24,50
BOTÕES				2,00	4,80	9,60
COLA INSTANTÂNEA				20,00	8,90	178,00
CORTADOR DE METAL				10,00	50,36	503,60
COLA PERMANENTE				10,00	2,90	29,00
MOLDE VAZADO				10,00	2,60	26,00
DUREX				5,00	4,78	23,90
PÉROLA				6,00	2,90	17,40
PÉROLA				1,00	23,90	23,90
VASELINA				4,00	11,45	45,80
RESINA				3,00	35,00	105,00
FITA DE ORGANZA				4,00	8,50	34,00
ELÁSTICO				4,00	4,20	16,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GLICERINA				10,00	10,58	105,80
BOTÕES DE MADEIRA TAM M				1,00	7,90	7,90
CORANTE				5,00	6,25	31,25
ESSÊNCIA				30,00	8,96	268,80
TOTAL						2.997,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DROGARIA GUARIFARMA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	847	2015-05-25			
LANSOPRAZOL 30 MG				84,00	1,07	90,00
CLARITROMICINA 500MG				14,00	4,53	63,38
TOTAL						153,38
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS F.J. CICONE ME	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 19889113000118	848	2015-05-25			
CAFÉ TORRADO E MOÍDO - 500GRS EMBALADO À VACUO				80,00	6,50	520,00
AÇÚCAR CRISTAL C/ 5 KGS				24,00	7,60	182,40
TOTAL						702,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E F.J. CICONE ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 19889113000118	849	2015-05-25			
CAFÉ TORRADO E MOÍDO - 500GRS EMBALADO À VACUO				30,00	6,50	195,00
AÇÚCAR CRISTAL C/ 5 KGS				12,00	7,60	91,20
TOTAL						286,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	852	2015-05-26			
ERVILHA EM CONSERVA C/ 2KG				18,00	6,90	124,20
MUSSARELA- PEÇA INTEIRA - RESFRIADA - CONFORME EDITAL				44,00	11,60	510,40
Pacotes de 1(um) kg. Composta por farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem primária: plástica, embalagem 5kg com registro no SIF ou SISF. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou				20,00	1,37	27,40
				50,00	10,00	500,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Fubá de Milho:				10,00	1,00	10,00
TOTAL						1.172,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E CIRURGICA UNIÃO LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04063331000121	855	2015-05-26			
AGULHA DE ASPIRAÇÃO 25X12 COM 100 UNIDADES				4,00	21,91	87,64
TOTAL						87,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	856	2015-05-26			
SALSICHA TIPO HOT DOG				60,00	4,29	257,40
LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO				100,00	14,37	1.437,00
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA E SEM PELE (conforme edital)				60,00	8,55	513,00
Presunto Cozido Sem Capa de Gordura ? Peças Inteiras ? Resfriado: Proveniente de carne suína, especiarias naturais, e				56,00	13,97	782,32
Ovo de Galinha: Ovos grandes, Classe A, branco, embalagem contendo 12 unidades. O produto deverá apresentar				7,50	3,45	25,88
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1694				0,00	(0,01)	(0,01)
TOTAL						3.015,59
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. AGRI-PEÇAS MATÃO SANTO EXPEDITO LTDA	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 08274505000156	857	2015-05-26			
MANCAL MRO 192,5 X 1.1/4"				1,00	170,00	170,00
TORRE BARRA ESTABILIZADORA				1,00	228,87	228,87
TOTAL						398,87
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS MENDONCA COM. DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 08435210000114	858	2015-05-26			
APARELHO TELEFÔNICO C/ FIO				2,00	49,00	98,00
TOTAL						98,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA C.B. COSTA EIRELI ME	MERENDA ESCOLAR 20318832000249	859	2015-05-27			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Produtos são, frescos e de boa qualidade.				140,00	6,75	945,00
Produto obtido por processamento tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de trigo enriquecida (ferro e				31,00	12,35	382,85
Produto obtido por processamento tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de trigo enriquecida (ferro e				31,00	12,35	382,85
PÃO DE LEITE				185,00	7,50	1.387,50
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1697				0,00	(0,67)	(0,67)
TOTAL						3.097,53
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS	MERENDA ESCOLAR 08110643000108	860	2015-05-27			
VINAGRE DE VINHO BRANCO 750ML				30,00	1,59	47,70
Pacotes de 05 (cinco) quilos ? contendo sacarose, originário do suco da cana, livre de fermentação, isento de matéria				360,00	1,14	410,40
Verde, de coloração uniforme, graúda, selecionadas, sem caroço, picadas em rodela, imersa em líquido (salmoura), de				18,00	27,68	498,24
Homogeneizado. Preparado a partir de matérias-primas são, limpas e de boa qualidade. Contendo creme de leite,				81,00	1,18	95,58
Frascos plásticos de 900 ml. Produto alimentício originário de soja, refinado dentro dos padrões rigorosos de qualidade				200,00	2,56	512,00
Produto resultante da concentração da polpa de tomates maduros, escolhidos, são, sem peles e sementes, por processo				60,00	10,44	626,40
Eviscerado, descamado, livre de nadadeiras, calda e cabeça, pré- cozido, ralado, adicionado de óleo de soja como líquido				50,00	7,99	399,50
TOTAL						2.589,82
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09580548000807	861	2015-05-27			
PERINDOPRIL 10MG				60,00	1,64	98,12
TOTAL						98,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DROGARIA SÃO FRANCISCO GUARIBA LTDA-ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03999628000130	862	2015-05-27			
ÁCIDO VALPROICO 250 MG 100 ML XAROPE				6,00	11,22	67,32
FEXOFENADINA, SUSP 6MG COM 150ML				2,00	43,60	87,20
DROSPIRENONA 3MG+ETILNILESTRADIOL 0,03MG				28,00	1,49	41,69

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						196,21
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ETANOL COMUM	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	867	2015-05-28	1.800,00	1,99	3.582,00
TOTAL						3.582,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA C.B. COSTA EIRELI ME BISCOITO SALGADO INTEGRAL PCTE COM 162 GR; Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e Pacotes de 100g. Grãos são e limpos; de coloração verde pardacenta; com cheiro aromático e sabor próprio; isento de Queijo tipo parmesão ralado, embalado em saco plástico transparente atóxico, resistente, hermeticamente fechado. A	MERENDA ESCOLAR 20318832000249	870	2015-05-29	240,00 20,00 100,00	1,80 3,37 1,29	432,00 67,40 129,00
TOTAL						628,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA FRUTTI LIFE INDUSTRIA E COMERCIO DE SUCOS LTDA Concentrado líquido natural para refresco de frutas. Não alcoólico. Não fermentado. Contendo suco ou polpa de frutas Concentrado líquido natural para refresco de frutas. Não alcoólico. Não fermentado. Contendo suco ou polpa de frutas	MERENDA ESCOLAR 10492244000192	871	2015-05-29	30,00 30,00	5,18 4,69	155,40 140,70
TOTAL						296,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS STARPONTO RELOGIOS DE PONTO RP LTDA EPP BOBINA PARA TERMO IMPRESSÃO	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 19643985000100	873	2015-05-29	30,00	4,00	120,00
TOTAL						120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. Cestas Básicas Embaladas n.º01 Contendo: Cestas Básicas Embaladas n.º02 Contendo: Cestas Básicas Embaladas n.º 03 Contendo:	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 53437315000167	874	2015-05-29	40,00 35,00 30,00	31,60 51,30 55,40	1.264,00 1.795,50 1.662,00
TOTAL						4.721,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GABINETE DO PREFEITO COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. Cestas Básicas Embaladas n.º 03 Contendo:	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 53437315000167	875	2015-05-29			
				15,00	55,40	831,00
			TOTAL			831,00